uo. sed si heres. s. qui maumittitur. ff. d. da fideico. mortuo. Ista enim sunt noia turis ut de bo. pos. l. m. et de sen. exco. c. romana. 3. in uniuersitate l. vi. sicut dicitur unu legatum legato. peculio grege uel argento licet ibi sint plures res et plura corpora ut. ff. de le. ii. l. quotiens et. l. grege. Ad idem de excep. rei. u. l. argenti s. i. cum similibus. Sed in cau nostro eps non habet istam personam que simul cum eo habet conferre licet aliquam partem habeat ex illa persona Nam ex isto solo non est ius capituli alius extantibus et no priuatis iure eligendi Nam priuatis iure eligendi ideo dico ne obstat qd habetur ff. q. cuiusq. unuer. no. l. sicut in fi. Et no. de postul. gratum. et ne se. u. a. c. i. l. vi. et de eta. et quali. c. ii. in cle. Nec obstat dicitur in l. uulgariter in prin. ff. de furtis. et de acquiren. pos. l. possideri in prin. ubi per partem uidetur iudicari de toto Nam illa loquuntur de conexi. et in sepabilibus et cotinuis siue contigus Capitulu uero est corpus habens partes distinctas et sepabiles et potest colligi hec solutio extra no. per Ber. et hosti. de p. scrip. auditis Et corroboratur illa solutio per iura noua de sen. ex. si ciuitas de con. se. ecc. uel al. c. uno de preben. quia sepe et capitulu antepenul. l. vi. Item potest responderi ad. l. uulgariter qd non obstat nam ibi diffinitur fur tum non committi in totu ex contractione partis Item. l. possidere no obstat nam per partem no possidet quis totu ubi alius parte aliam occupat ut ubi no. et hoc totum contradicbat uoluntati epi Vnde non potest dici epm per unu uel per duos totu capitulu sibi quesisse Preterea potest probari apte per. c. uniu. ne se. u. a. l. vi. dicitur enim ibi q. si ad epm et capitulu ptinet collatio pbede suspenso capitulo uel singulariter excocatis singulis de capitulo 28. Inuit ergo q. ubi capitulum alias no est suspensum uel excocati non sunt singuli necesse esset totu capitulum aut maiorem partem cōsentire Preterea dicit Hostien. q. ubi duo requiruntur copulatiue non sufficit alterum adimple. ff. de aer. obli. l. si quis ita stipulatus

Solutio

fuerit in principio et de condi. indebiti l. i. ac in casu nostro collatio prebende spectat ad utruq. per copulam et ergo non sufficit per alteram adimpleri. i. p. alterum tantum. uel ab altero tantum. collationem fieri. Item ad questionem nostram facit. e. de ser. rei. pub. manu. mis. l. i. Itē in hac sen. uidetur hosti. de his que fi. a. prela. c. quanto super xobo sanctoris partis in secunda solutione contrari. l. insolidum ad capitulum Solutio per iura proximo allegata dico neutrum collationem ualere de consilio Io. andr. excellentissimi decretorum doctoris q. consultus a me per litteras breui uerbo ostendit michi dicens inter alia et licet opinio hostien. narrata in. c. postulastis de concess. prebe. possit impugnar. 28. Hanc solutionem approbat Io. an. in no. uella de appellationibus a collatione. l. vi. ubi facit mentionem de hac questione ne uide q. no. hosti. de excel. prela. c. i. de. x. signi. cum clericis Ad contraria etiam unica est solutio quia loquuntur quando ius aliquod ad aliquos spectat no ut ad collegium sed ut ad singulos quo casu numerantur capita ius habentium 28. Sed in casu nostro episcopus est unus et capitulum est aliud. Item non ob. scriptum de elec. quod. c. inuit q. ubi uniuersitas aliqua habz eligere cu aliquo numerantur uoces per capita sigulorum Nam ibi no habebit eligere uniuersitas ut uniuersitas. sed ut singuli pro ecclesiis suis ut ibi no. per glo. et hosti. Itē dato q. uniuersitas ut uniuersitas habeat eligere adhuc potest fieri copulatio uocū p capitula no respectu illius cu quo uniuersitas habet eligere. sed inter se sicut dicitur. ff. de heredi. insti. l. inter dum cum cocor. ibi positus Nam ibi fratres filii respectu coheredis reputant u nam personam inter se uero diuidunt hereditatez sedm capita et ita hie in. c. qd eligere habet simul cum e. p. et sic debz intelligi id quod Hosti. no. in. c. scriptu ubi format ista qom Pone q. in electione epi quidam epus habet tertiam partem electionis Clerus ciuitatis aliam tertiaz Canonici ecclesie cathedralis aliam tertiam

fuit diuerse electiones queritur quid iuris dicit ipse q. debemus coputare uoces et ille qui plures habet obtinebit sed tu intellige hoc ut fiat computatio uez est inter se xobi gra Quidam prelati habz tertiam parte Canonici ecclesie cathedralis aliam tertiam partem qui sūt. xx. numero modo factis electionibus prelati cum. x. canonicis et. x. capellanis unu eligunt et alii alii certe obtinet electio a prelato cum. x. canonicis et. x. capellanis facta Nam prelati in ista electione habet unu triente illi. x. canonici respectu sue partis habent medietate respectu sui trientis et illi. x. capellani respectu trientis habet quartam partem trientis et si bene scias computare habebis septē uncias et per consequens maior parte electionis ac ubi clerici et capellani ciuitatis non faceret parte quorū in electione sed ut singuli admittentur ad electionem cu canonicis ecclesie cathedralis tunc tantu ualz uox unius clerici siue unius capellani quantum uox unius canonici de elec. c. humana.

In xpi noie amen Infrascripta est qd disputata Senis per dominu Fredericum de Senis decretorum doctorem Anno domini. M. ccc. xxii. de mense martii.

Secunda Titulo episcopi Senensis. cauetur q. quicumq. iurcrit ad azardum sit excommunicatus Quidam subditus epi

in dyocesi Senen. in loco tamen exempto iurat. Queritur nunquid sit excommunicatus Et arguitur primo q. non quia extra territorium 28. extra de consti. c. ii. l. vi. ff. de iurisd. om. iu. l. i. si. cum similibus Item cum episcopus non possit ibi pro tribunali sedere nec coheretionem aliq. exercere uel penam imponere. ut d. offi. ordi. cum episcopus. l. vi. et facit q. ibi no. archidi. in uerbo exempto. ergo nec lex epi ibi sedere nec ligare poterit quia ista uidentur paria sententia hominis et sententia legis. ff. de manumiss. l. seruus hae lege e. de coia leg. i. i. et de re. al. l. ultia. Et quia micus agitur cu lege q. cum homine seu ministro legis. ff.

de arbi. celsus ad idē de temp. or. c. iii. in fi. l. vi. et eodem li. de priuile. c. i. et c. auctoritate. 2. c. si papa. s. idem est d. dect. c. ii. ad fi. eo. li. de offi. ordi. c. fi. quod legitur et no. de offi. le. nouit. xi. q. i. nec q. g. elemen. de fo. compe. c. i. in prin. et. c. constat de re iudi. pastoralis ad idem. e. de epi. et cleri. nulli. s. q. si uel. Preterea si iudex secularis non potest reddere ius in ecclesia q. ius sit in fra suam territoriu. ita nec episcopus uel etus constituto in loco exempto q. ius sit in fra suam dioecsim Ad hoc d. in mu. ec. c. dect. l. vi. Itē uidetur casus in preallegato. c. i. de priuile. l. vi. ibi in loco exempto commissum Preterea in loco exempto a iure impune iudicat uolenti ibi sedere non paretur. ff. de arbi. si cu dies s. sed et si in aliquē ergo nec in exempto ab hōie uel quocunq. alio mo quāuis utro biqu sit talis locus infra territoriu iudicatus In contrariu arguitur ecclesia exempta intelliguntur exempti canonici clerici et cōuersi eiusdem ecclesie non tamē prebiteri prochiū qui alias subiant epiō d. priuile. per exemptionē l. vi. Preterea ad hoc ne commissum delictu in loco exempto possit puniri ab ordinario loci requiritur q. sit commissum ab hōie exempto et sic intelligitur. c. i. de priuile. l. vi. quod fuit allegatu pro contraria parte sed in qdē nostra non est sic Preterea epus solus est iudex in sua diocesi extra de fo. compe. c. cu contingat cu mille similibus et in ea statuta penalia facere potest de ma. et obe. c. si quis de conse. di. iii. c. i. Sed iudens in loco exempto iudicat in dyocesi statuentis ergo ligatur pena Qd autem locus exemptus sit infra dyocesim nulli dubium de offi. ordi. cu epus l. vi. et si non esset in dyocesi non esset necessaria exemptio de priuile. si papa e. li. Nec est uerum q. locus exemptus sit que d. dioecesis per se Nam si hoc est uerum ad hoc ut episcopus possit ibi sedere pro tribunali. debet requiri licentia iudicis loci exempti qui uidetur esse papa. uel etus legatus ut in. c. auctoritate de priuile. l. vi. sed hoc est falsum Na solus abbas dat licentiam ibi sedēdi ut: